$$\tan. \zeta = \tan. AON = \frac{Q}{P};$$

vnde cum sit

$$\cos. \zeta = \frac{P}{\sqrt{(P^2 + Q^2)}},$$

erit pro inclinacione

$$\sin. \eta = \frac{\sqrt{(P^2 + Q^2)}}{\sqrt{f}},$$

vbi inclinatio η tam est exigua, vt ea a suo finu non discrepet.

§. 82. Hoc igitur modo ad quodus tempus ab epocha elapsum non solum vera species elliptica, in qua planeta siue cometa tum mouebitur, verum etiam positio huius orbitae respectu plani fixi AOB assignari poterit; quibus rebus cognitis haud difficile erit, pro quoquis tempore verum locum planetae siue cometae definire. Sicque quaestioni circa perturbationem motus tam planetarum quam cometarum ab actione quacunque aliorum corporum ortam fatis expedite est satisfactum.

OBSER-